Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 163 Jueves, 17 de julio de 2025 Pagina 19387

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

3545 Resolucion de la Direccion General de Trabajo, por la que se
dispone la inscripcion en el registro y publicacion del acuerdo de
tabla salarial para los aiios 2025 y 2026 del convenio colectivo
del Sector Panaderias.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con lo
establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015,
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro
y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial con niumero de
expediente 30/01/0139/2025; denominado Panaderias; cédigo de convenio
n.%° 30001085011981; ambito Sector; suscrito con fecha 13/06/2025 por la
comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucidén a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacidn en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

Murcia, 5 de julio de 2025.—El Director General de Trabajo, Juan Marin Pérez.

NPE: A-170725-3545



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 163 Jueves, 17 de julio de 2025 Pagina 19388

Acuerdo

En la ciudad de Murcia, siendo las 11:30 horas del viernes dia 13 de
junio de 2025, y en la sede de la Oficina de Mediacidon y Arbitraje Laboral de
la Region de Murcia (OMAL), se retune la Comision Negociadora del Convenio
Colectivo de Panaderias de la Regidon de Murcia, constituida por las siguientes
representaciones:

- Por la parte social:
En representacién de CCOO, D. Alberto Alarcén Capel.

En representacion de UGT, D. Pedro Pefia Vargas y D. Pascual Ros Ballesteros.

- Por la parte empresarial:

En representacién del Gremio de Panaderos Artesanos de la Region de
Murcia, D. Pablo Martinez-Abarca de la Cierva y D. Raul Ferré Marin.

Actlan como mediadores D. José Maria Lépez Guillén y D. Pablo Nicolas
Aleman.

Esta reunidon se enmarca en el procedimiento de mediacion 2025-027-MN
iniciado el dia 6 de marzo de 2025, consecuencia de la solicitud de mediacidén en
la comisién negociadora del citado convenio colectivo, formulada por FI-CCOO.

Tras debate las partes acuerdan la publicacién de las tablas salariales para
los afios 2025 (1 junio) y 2026, que se adjuntan al presente acta, incorporando
dos nuevas categorias que vienen detalladas en las mismas: Auxiliar de inicio de
dependiente y Auxiliar de inicio de elaboracion con un ano de permanencia en la
categoria para las nuevas contrataciones, tal y como consta en las propias tablas.
Las citadas tablas y las nuevas categorias tendran efectos desde el 1-6-2025.

Se autoriza a D. Juan Pedro Torrecillas Garcia para la gestidon de los tramites
de registro y publicacion del presente acuerdo.

Y en prueba de cuanto antecede, se firma por los comparecientes el presente
documento, siendo las 12,35 horas en el lugar y fecha arriba indicados.

NPE: A-170725-3545



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 163

Jueves, 17 de julio de 2025 Pagina 19389

TABLA 2025 TABLA 2026 3%

REMUNERACION ANUAL REMUNERACION ANUAL
PERSONAL PERSONAL
ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO
Auxiliar administrativo 17.902,08 € Auxiliar administrativo 18.439,14 €
PERSONAL DE PERSONAL DE
ELABORACION ELABORACION
Oficial de pala 19.062,40 € Oficial de pala 19.634,27 €
Oficial de mesa 18.233,60 € Oficial de mesa 18.780,61 €
Auxiliar de inicio 16.576,00 € Auxiliar de inicio SMI Vigente
1 ANO 1 ANO
PERSONAL PERSONAL
MERCANTIL MERCANTIL
Dependiente-vendedor 17.073,28 € Dependiente-vendedor 17.585,48 €
Dependiente- vendedor 16.576,00 € Dependiente- vendedor SMI Vigente
1 ANO 1 ANO
Conductor Repartidor 17.736,32 € Conductor Repartidor 18.268,41 €

NPE: A-170725-3545

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5801/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-969/2025) de 14 de julio, por la que se publica modificación de las Comisiones de Selección del concurso público para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	5803/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-970/2025) de 14 de julio de 2025, por la que se publica modificación de las Comisiones de Selección del concurso público para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	5809/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-972/2025) de 15 de julio por la que se modifica la Resolución (R-871/2025) de 26 de junio, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5541/2025	Resolución de 5 de julio de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Agrupación Murciana de Apicultores Profesionales en sig
	5542/2025	Resolución de 5 de julio de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Murcia en
	5543/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para los años 2025 y 2026 del convenio colectivo del Sector Panaderías.
	5544/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo por la que se publica el calendario de fiestas laborales para el año 2026.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5732/2025	Extracto de la Resolución de 11 de julio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Misión Comercial Directa a Po
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5478/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el reconocimien
	5523/2025	Resolución por la que se modifica el anexo de prescripciones técnicas de la Autorización Ambiental Integrada AAI20150015, Bunge Ibérica, S.A.U. y Moyresa Girasol, S.L., para incorporar a la autorización modificaciones no sustanciales de la insta
	5524/2025	Resolución por la que se modifica el anexo de prescripciones técnicas de la Autorización Ambiental Integrada AAI20180005, titular Extrusionados y Tratamientos del Color, S.L., para incorporar a la autorización modificaciones no sustanciales de l
	5525/2025	Resolución por la que se modifica el anexo de prescripciones técnicas de la Autorización Ambiental Integrada AAI20150008, titular Sociedad de Gestión de Aguas Virgen de los Dolores, S.L., para incorporar a la autorización modificaciones no susta
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5746/2025	Convocatoria para la segunda concesión de ayudas económicas para 2025 en relación a la participación en el PREAR en la Región de Murcia en el marco del PRTR
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5407/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Ojós-Sierra de Ricote”, clasificada entre las del término municipal de Rico
	5425/2025	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Camino de Ordales u Hondales”, clasificada entre las del término municipal
	5521/2025	Anuncio de información pública del proyecto y la solicitud de autorización ambiental integrada de instalación de valorización para reciclado de sustancias orgánicas mediante digestión anaerobia, en Polígono Industrial Los Camachos, término munic
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4743/2025	Modificación del Acuerdo de Pleno de 26 junio de 2023, sobre dedicación y retribuciones de los miembros de la Corporación.
	Archena
	5539/2025	Aprobación inicial del Presupuesto General y plantilla orgánica del Ayuntamiento de Archena para el ejercicio 2025.
	Caravaca de la Cruz
	5427/2025	Aprobación inicial de la modificación plantilla: creación una plaza de Técnico de Patrimonio Cultural, Técnico Auxiliar de Turismo y Auxiliar Técnico y amortización plaza Técnico de Museos.
	Cehegín
	5537/2025	Edicto aprobación padrón Lonja Municipal julio 2025.
	Ceutí
	5549/2025	Aprobación inicial de los padrones del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica, la tasa de ocupación de vía pública por vados permanentes, de la tasa anual por conservación y mantenimientos sobre el cementerio m
	La Unión
	5545/2025	Anuncio exposición pública padrón del bimestre mayo-junio 2025, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Lorquí
	5518/2025	Exposición pública padrón agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura, y canon de depuración y de mantenimiento de la red.
	Molina de Segura
	4912/2025	Anuncio relativo a la delegación de competencias en Concejales y dedicación.
	5219/2025	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de dos plazas de Técnico/a de Aplicaciones Informáticas del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	5220/2025	bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Ofimático/a del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	5221/2025	Bases especificas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de diez plazas de Operario del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	5222/2025	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Oficial Carpintería del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	5224/2025	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Oficial Albañilería del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	5452/2025	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de cuatro plazas de Auxiliar de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Moratalla
	5551/2025	Exposición pública y aprobación de los padrones correspondientes al segundo trimestre de 2025 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Mula
	5394/2025	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección para una plaza de Técnico de Desarrollo Turístico del Ayuntamiento de Mula.
	Murcia
	5743/2025	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 16 de mayo de 2025, por el que se convoca el XXXIII Concurso de Proyectos Empresariales del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	5772/2025	Anuncio de aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación 2.1- Zona Industrial El Mayayo, El Palmar (Gestión-Compensación: 005GCU21).
	Yecla
	5505/2025	Expte. 14/23 SNU tramitación autonómica por Ipamar Yecla, S.L., para construcción de nave industrial ITV, en pol. 42 parc. 315 y parte parcelas 313-314
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	5311/2025	Bases de selección de un Trabajador/a Social por el sistema de concurso oposición como funcionario de carrera de la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-16T14:30:06+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



